1 / 2

	 メディアリリース

2016 年 1 月 19 日（火）

報道関係者各位

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

1 月 31 日	 優勝が決まる東日本リーグ 2015 最終節

オリンパスが協賛し東京都八王子市で開催

「KPMG ブラインドサッカークラブチャンピオンシップ 2016」出場 2 枠を争奪

	 平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

	 9 月末から 4 ヶ月に渡り熱戦を繰り広げてきた「東日本リーグ 2015」は、いよいよ優勝を

決定する最終節を残すのみとなりました。最終節は、1 月 31 日（日）に東京都八王子市のク

ーバー・フットボールパーク富士森公園にて、ブラインドサッカー4 試合が行われます。第

3 試合に出場する現在勝点 13 で首位を走る Avanzare つくばが山梨キッカーズに引き分け以

上の結果を収めると、優勝が決定します。

	 優勝の可能性を残すチームは、最終節に 2 試合を控える GLAUBEN	 FREUND	 TOKYO（勝点 7、現在 4

位）です。Avanzare つくばが山梨キッカーズに破れ、対戦するたまハッサーズ（勝点 9、現在 2 位）、

松戸・乃木坂ユナイテッド（勝点 9、現在 3 位）との 2 試合に大量得点を奪い勝利すると、得失点差

次第で優勝が決まります。

	 また、リーグ戦上位 2 チームには「KPMG ブラインドサッカークラブチャンピオンシップ 2016」（3

月 26-27 日・富士通スタジアム川崎	 予定）の出場権が付与されます。既に 2 位以上が確定している

Avanzare つくばを含む、たまハッサーズ、松戸・乃木坂ユナイテッド、GLAUBEN	 FREUND	 TOKYO の順

位争いも見逃せません。なお、本節にオリンパス株式会社が協賛しております。ぜひ、ご取材いた

だきますよう、お願い申し上げます。

ブラインドサッカー東日本リーグ	 2015	 第 9 節（最終節）	 開催要項

大会名:	 ブラインドサッカー東日本リーグ	 2015	 第 9 節（最終節）

日時:2016 年 1 月 31 日(日)	 9:00～16:00

	 	 10:00〜	 第	 1	 試合【全盲クラス】buen	 cambio	 yokohama	 対	 埼玉 T.Wings

	 	 11:30〜	 第	 2	 試合【全盲クラス】GLAUBEN	 FREUND	 TOKYO	 対	 たまハッサーズ

	 	 13:00〜	 第	 3	 試合【全盲クラス】山梨キッカーズ	 対	 Avanzare つくば

	 	 14:30〜	 第	 4	 試合【全盲クラス】松戸・乃木坂ユナイテッド	 対	 GLAUBEN	 FREUND	 TOKYO

	 	 15:45〜	 表彰式（ブラインドサッカーおよびロービジョンフットサル）

会場：クーバーフットボールパーク八王子富士森公園

	 	 	 〒193-0931	 東京都八王子市台町 2-2

	 	 	 http://www.coerver-footballpark.com/hachioji-fujimori/

主催：NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

協賛：オリンパス株式会社

※大会スケジュールおよび試合結果は、下記ページよりご覧いただけます。

	 http://www.b-soccer.jp/8640/event/event-event/higashinihon2015.html

以上

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 1-23-7	 新宿酒販会館 2 階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908

 2 / 2

	 	 ブラインドサッカー	 取材申請書

【1 月 29 日(金)12:00 までにお申し込みください】

送信先	 FAX	 番号	 03-6908-8908（NPO 法人日本ブラインドサッカー協会事務局）

貴	 社	 名

媒	 体
新聞	 ・	 通信／ウェブ	 ・	 出版	 ・	 テレビ	 ・	 ラジオ

その他(	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 )

番組名、媒

体名、掲載

や放送の予

定日等

ご取材者名

※全員ご記入

ください。

※各社 5 名ま

での申請でお

願いします。

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

ペン	 ・	 スチール	 ・	 ENG	 	 氏名

代表者

ご連絡先

住所

TEL	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

E-mail

ご取材

予定日

※	 選手、スタッフへのインタビューをご希望の場合は以下にその旨ご記入

ください。スケジュールや選手の状態によりご希望にお応えできない場

合もありますのでご了承ください。